
               Softballový klub  Blondies  České Budějovice 

Doplňkové informace – Slowpitch 2019 
 

Slowpitch je pálkovací hra stejně jako baseball a softball. Je zjednodušenou zábavnou formou 
těchto her, kterou může přijít vyzkoušet kdokoli. Hraje se s měkkým míčem, který je nadhazován 
pomalu a proto je pro pálkaře snazší ho zasáhnout a pro polaře je bezpečné jeho chycení.  

Termíny: 
Navrhované termíny: 
 23.4.; 30.4.; 16.5.; 28.5.; 11.6.; 20.6.; 10.9.; 19.9.; 15.10.; 17.10.  

konkrétní termíny budou stanoveny před začátkem celého turnaje  

 
- základní část - 4 turnaje  
- 1 finálový turnaj o pohár – bude se konat v sobotu, následovat bude venkovní party s grilováním 

a točeným pivem přímo na hřišti 
- občerstvení po dobu všech turnajů je možné v sousedním Studentském klubu Kampa 

Týmy: 
- Povinnost smíšeného týmu (ženy + muži) 
- 1 tým = minimálně 5 hráčů 
- Maximální počet členů v týmu 8 hráčů 
- Hráči se mohou v průběhu turnaje měnit 

Hra: 
- Vyhrává tým s nejvíce doběhy 
- 1 tým útočí (odpaluje) -  5 a více hráčů – dodržuje se pouze pálkařské pořadí 
- 2 týmy jsou v obraně (v poli) - 5 + 5 osob 
- Týmy v obraně a v útoku se vymění po 3 odehraných autech 
- Hraje se s měkkým míčem  

Vybavení 
- Vybavení bude zapůjčeno Softballovým klubem Blondies 

Dovednosti: 
- Chuť se bavit  
- Základní dovednosti i pravidla vysvětlíme a vyzkoušíme před každým turnajem 

Dětský koutek: 
- Po dobu všech turnajů bude zajištěn dětský koutek se sportovním programem 
- Děti si budou moci vyzkoušet i základní softballové dovednosti 


